
 1

Přijatá usnesení z 3. Rady města Rousínova 
konané dne 20. února 2019 

 
 
Usnesení 03/01/19R: 
RM schvaluje návrhy nájemních smluv na pronájem orientačních směrníků pro rok 2019 výše 
uvedeným firmám. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/01/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/02/19R: 
RM souhlasí s nákupem vozidla Škoda Octavia 1,6 TDi Combi za 219.000 Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/02/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/03/19R: 
RM schvaluje podle míry inflace zvýšení nájmu v bytech v D-CHB od 01.03.2019 na 82 Kč/m² u všech 
nájemníků. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/03/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/04/19R: 
RM schvaluje vyhlášení výprosy na využívání nebytových prostor v II. NP v objektu Čechyně 129, 
Rousínov, místnost o výměře 48 m² a místnost 7 m² celkem 55 m². 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/04/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/05/19R: 
RM schvaluje smlouvu o výprose s panem P. O. na nebytové prostory v objektu Npor. Krále 41. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/05/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/06/19R: 
RM souhlasí s vyhlášením záměru výprosy pro umístění sídla spolku na adrese Tyršova 1237/18a, 
683 01 Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/06/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/07/19R: 
RM souhlasí s připojením se k mezinárodní kampani „Vlajka Pro Tibet“, vyvěšením Tibetské vlajky 
dne 10. března 2019 na budově městského úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 2, zdržel se 0 
Usnesení 03/07/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/08/19R: 
RM souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od společnosti STAVBROS, s.r.o., 
IČ 46977490, se sídlem V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/08/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/09/19R: 
RM souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od společnosti Atelier 99 s.r.o., 
IČ 02463245, se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/09/19R bylo schváleno 
 
 
 



 2

Usnesení 03/10/19R: 
RM souhlasí s přijetím věcného daru v hodnotě 5.000 Kč od společnosti Radim Pytela – AC Vyškov, 
IČ 10106456, se sídlem Hrnčířská 187/21, 682 01 Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/10/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/11/19R: 
RM souhlasí s přijetím věcného daru v hodnotě 7.000 Kč od společnosti European DATA 
Project s.r.o., IČ 61063517, se sídlem č.p. 146, 683 01 Komořany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/11/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/12/19R: 
RM souhlasí s přijetím věcného daru v hodnotě 5.000 Kč od společnosti SKR stav, s.r.o., 
IČ 26961474, se sídlem Nováčkova 233/18, 614 00 Brno. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/12/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/13/19R: 
RM souhlasí s přijetím věcného daru v hodnotě 5.000 Kč od společnosti PŘEMYSL VESELÝ stavební 
a inženýrská činnost s.r.o., IČ 25342100, se sídlem Pražákova 1000/60, 619 00 Brno. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/13/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/14/19R: 
RM souhlasí s přijetím finančního daru v celkové výši 3.792 Kč od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 na charitativní projekt Obědy 
pro děti. Částka bude použita na úhradu stravného ve školní jídelně pro 2 žáky školy ve školním roce 
2018/2019 a to v období od 01.03.2019 do 28.06.2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/14/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/15/19R: 
RM schvaluje termín V. městského plesu na 22.02.2020 a schvaluje zajištění kapely Blue Band 
Company z Přerova na tento termín. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/15/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/16/19R: 
RM schvaluje výzvu k podání nabídek na „Služební automobil pro Městskou policii Rousínov“ 
a souhlasí, že bude tato výzva zaslána vybraným zájemcům. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/16/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/17/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Kr. Vážany, úprava přípojek NN RD 91 a 125“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 11/1 k. ú. Královopolské Vážany, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, nadzemní vedení NN. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický 
plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
 
 



 3

II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/17/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/18/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Čechyně, připojení NN k RD S.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 2316 a p. č. 2317 k. ú. Čechyně, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel 
NN, pilíř SS200. Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení 
průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/18/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/19/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Rousínov, rozšíření DS kabel NN Š.“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 836/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a 
rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/19/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/20/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Rousínov, 
připojení NN k RD K.“. Stavbou je dotčen pozemek p. č. 90/4, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN, 
pojistková skříň. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. GPL pro vyznačení průběhu 
a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/20/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/21/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Rousínov, 
připojení NN pro RD K.“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 1219/11, p. č. 1192/13, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 



 4

Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN, pojistková skříň. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. GPL 
pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/21/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/22/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Kroužek, přípojka NN pro RD H.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1014/6 k. ú. Kroužek, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a 
rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/22/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/23/19R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci, a to pozemku p. č. 44/11, 
zahrada o výměře 581 m2 a pozemku p. č. 44/12, zahrada o výměře 528 m2, vše v k. ú. Kroužek, 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek, z vlastnictví Města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/23/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/24/19R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Rousínov, 
kabel NN pro RD B.“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 1192/8, p. č. 1192/10, p. č. 1192/11, p. č. 
1193, p. č. 1300/8, p. č. 1376 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení 
distribuční soustavy – kabelové vedení NN. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/24/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/25/19R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Kr. Vážany, 
rozšíření DS NN P.“. Stavbou je dotčen pozemek p. č. 109/12, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN, 
skříň SS 300. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení 

průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 



 5

Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/25/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/26/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu pro odkoupení hmotné nemovité věci - pozemků, resp. 
jejich podílu, do majetku města: 
pozemek p. č. 617/1 zahrada o výměře 283 m² a pozemek p. č. 617/3 zahrada o výměře 114 m², 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 356 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastník pan R. S. Uvedené pozemky vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena: 
– pozemek p. č. 617/1 činí 500 Kč/m², 
– pozemek p. č. 617/3 činí 200 Kč/m², 
celkem 164.300 Kč, podíl k 1/2 činí 82.150 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí Město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/26/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/27/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rekonstrukce rodinného domu“ – změna stavby 
před dokončením, Zábraní 13, pro stavebníka: ELIDAX, s.r.o., Opatovice 159, 682 01 Vyškov, 
IČ 05558158, na pozemku p. č. 2129 – zastavěná plocha a nádvoří, dle projektové dokumentace 
vypracované Ing. Petrem Nevařilem, Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov. Jedná se o změnu stavby 
před dokončením, spočívající ve změně dispozice jednotlivých podlaží, změně vzhledu – do ulice 
bude zrušen vikýř, místo něj jsou navržena střešní okna. Budou provedeny změny v dvorní části – 
změněny otvory pro okna, dvorní trakt bude oddálen od společné hranice, bude zrušeno stávající 
podzemní podlaží. Přípojky inženýrských sítí zůstávají dle původního povolení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/27/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/28/19R: 
RM ukládá vedení města jednat s investorem Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 
682 01 Vyškov o koordinaci této stavby s následnou rekonstrukci ulice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/28/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/29/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rekonstrukce RD Čechyně 76“, na pozemcích 
p. č. st. 43 a p. č. st. 44/2, k. ú. Čechyně, pro stavebníka: V. Š. Jedná se o rekonstrukci střechy a 
přístavbu ve dvoře. Stávající střešní konstrukce bude rozebrána, bude provedena nadezdívka a 
osazen nový krov. Výška hřebene se nezmění, střecha zůstane sedlová. Při rekonstrukci přístavby 
budou provedeny betonové základy, dozdění svislých konstrukcí a nová pultová střecha. Přípojky 
inženýrských sítí a napojení na komunikaci zůstává stávající. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/29/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/30/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Změna využití části přízemí stávajícího objektu 
občanské vybavenosti Tyršova 1222, parc. č. 243/1“, pro stavebníka: J. F. Jedná se o změnu 
funkčního využití dvou místností v přízemí stávajícího objektu občanské vybavenosti Tyršova č. p. 



 6

1222, který je v majetku města Rousínova, za účelem zřízení logopedické ambulance. V rámci změny 
funkčního využití nebudou prováděny stavební úpravy ani úpravy technického zařízení objektu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/30/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/31/19R 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu na akci „Rousínov, V Nové čtvrti, rekonstrukce 
chodníků“. Vzhledem ke skutečnosti, že stavbou bude dotčen pozemek ve vlastnictví Jihomoravského 
kraje se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82, IČ 70888337, je třeba uzavřít tuto smlouvu. 
Jedná se o následující pozemek v k.ú. Rousínov u Vyškova: 
p.č. 44/1, ostatní plocha o výměře 3 232 m2, zábor trvalý cca 6 m2. 
Po realizaci stavby bude provedeno majetkoprávní vypořádání formou podpisu kupní smlouvy – kupní 
cena 250 Kč/m2. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/31/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/32/19R 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu na akci „Rousínov, chodník se schody v ulici 
Nádražní“. Vzhledem ke skutečnosti, že stavbou budou dotčeny pozemky ve vlastnictví 
Jihomoravského kraje se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82, IČ 70888337, je třeba uzavřít tuto 
smlouvu. 
Jedná se o následující pozemky v k.ú. Rousínov u Vyškova: 
p.č. 1779/1, ostatní plocha o výměře 15 050 m2, zábor trvalý cca 21 m2, 
p.č. 1672/23, ostatní plocha o výměře 1 059 m2, zábor trvalý cca 5 m2, 
p.č. 1672/30, ostatní plocha o výměře 1 304 m2, zábor trvalý cca 4 m2. 
Po realizaci stavby bude provedeno majetkoprávní vypořádání formou podpisu kupní smlouvy – kupní 
cena 250 Kč/m2. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 03/32/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/33/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Čechyně, připojení NN k RD S.“, pro stavebníka: 
společnost E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové 
dokumentace zpracované Petrem Netíkem, MONELA elektro s.r.o., Žerotínova 2, 682 01 Vyškov. 
Stavba řeší vybudování nové kabelové smyčky NN pro připojení odběratele na pozemku p. č. 23/3 
v Rousínově – Čechyni. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 2317 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p. č. 2316 – ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Čechyně, které jsou ve vlastnictví města 
Rousínova. Zemní kabel bude veden překopem místní komunikace a ve volném terénu. Bude 
ukončen v nové přípojkové skříni při společné hranici pozemků p. č. 22 a 23/3. Kabel bude uložen 
v chráničce, v hloubce cca 1,00 m. Délka trasy nového kabelového vedení NN je cca 17 m. Po 
ukončení prací budou pozemky v majetku města dotčené stavbou uvedeny do původního stavu 
nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/33/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/34/19R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise výstavby 30.01.2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/34/19R bylo schváleno 
 
 
 



 7

Usnesení 03/35/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu na akci „Rousínov, parkování a zastávka v lokalitě 
ZŠ a MŠ“. Vzhledem ke skutečnosti, že stavbou bude dotčen pozemek ve vlastnictví Jihomoravského 
kraje se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82, IČ 70888337, je třeba uzavřít tuto smlouvu. 
Jedná se o následující pozemek v k.ú. Rousínov u Vyškova: 
p.č. 219/1, ostatní plocha o výměře 7479 m2, zábor trvalý cca 4 m2. 
Po realizaci stavby bude provedeno majetkoprávní vypořádání formou podpisu kupní smlouvy – kupní 
cena 250 Kč/m2. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/35/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/36/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rekonstrukce rodinného domu“, stojícího na 
pozemku p. č. 589, k. ú. Rousínov u Vyškova, pro stavebníka: T. P. a T. Z. Jedná se o rekonstrukci, 
opravu, zřízení sjezdu a kanalizační přípojky stávajícího rodinného domu. V rámci stavebních úprav 
vznikne jednopodlažní objekt s obytným podkrovím. Zastřešení objektu bude sedlovou střechou 
v uliční části přecházející do pultové ve dvorní části. Hřeben střechy bude zvýšen o 15 cm. Nově 
bude provedena kanalizační přípojka zasahující pozemek p. č. 557/1 ostatní plocha, silnice, k. ú. 
Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Dále bude nově vybudován sjezd pro 
napojení na komunikaci na pozemku p. č. 557/1. Ostatní přípojky inženýrských sítí zůstávají stávající. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/36/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/37/19R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Zpracování digitálního povodňového 
plánu pro město Rousínov“ firmě ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 55, 639 00  Brno – Štýřice 
IČ 28358589 za nabídkovou cenu 110.000 Kč bez DPH, DPH 21 % 23.100 Kč, cena celkem včetně 
DPH 133.100 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/37/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/38/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Zpracování digitálního povodňového plánu pro 
město Rousínov“ s firmou ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 55, 639 00  Brno – Štýřice IČ 28358589 
s nabídkovou cenou 110.000 Kč bez DPH, DPH 21 % 23.100 Kč, cena celkem včetně DPH 133.100 
Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/38/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/39/19R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby zpracování projektové dokumentace ve stupni 
DUR+DSP s názvem „Hasičská zbrojnice v Rousínově“ firmě, která předložila nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou UNIFEST spol. s.r.o., Merhautova 104, 613 00  Brno IČ 25509888 ve výši 
707.850 Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/39/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/40/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby zpracování projektové dokumentace ve stupni DUR+DSP 
s názvem „Hasičská zbrojnice v Rousínově“ s firmou, která předložila nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou UNIFEST spol. s.r.o., Merhautova 104, 613 00  Brno IČ 25509888 ve výši 707.850 Kč včetně 
DPH. 
 
 



 8

II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/40/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/41/19R: 
RM v souladu se směrnicí č. 3/2017 jmenuje členy hodnotící komise podlimitní zakázky na dodávky 
s názvem „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro město 
Rousínov“: Zdeněk Šedý, Ing. Marián Tlčik, MBA, František Brtník, náhradníci jsou Ing. Jiří Lukášek, 
Bc. Petra Hrachovinová, Lukáš Kmenta. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/41/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/42/19R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba RD na parc. č. st. 25, 26/3, 24/1 
k. ú. Vítovice“. Město Rousínov nesouhlasí s umístěním objektu příslušenství k rodinnému domu 
do hranice pozemku p. č. 21/1, k. ú. Vítovice, který je v jeho vlastnictví. Dále město Rousínov 
upozorňuje, že na pozemku p. č. 26/1 – ostatní plocha, manipulační plocha, na kterém je řešen sjezd 
k rodinnému domu je plánovaná výstavba místní komunikace. V případě realizace bude muset být 
sjezd odstraněn a provedeno nové napojení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/42/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/43/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Čechyně, přípojka NN T. 1030049732“, pro 
stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle 
projektové dokumentace zpracované Romanem Vitáskem, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest. 
Stavba řeší rozšíření kabelového vedení NN v k. ú. Čechyně. Stavbou budou dotčeny mimo jiné 
pozemky p. č. 2317 – ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 2312 – ostatní plocha, jiná plocha, 
které jsou ve vlastnictví města Rousínova. Zemní kabel bude veden v zeleném pásu a ve volném 
terénu a bude ukončen v nové přípojkové skříni na soumezí pozemků p. č. 2312 a 2313. Kabel bude 
uložen v chráničce. Délka trasy nového kabelového vedení NN je cca 55 m. Nová přípojková skříň 
bude umístěná ve vzdálenosti 3,70 m od průsečíku hranic pozemků 17 a 16/1, k. ú. Čechyně. 
Po ukončení prací budou pozemky v majetku města dotčené stavbou uvedeny do původního stavu 
nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/43/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/44/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo stavby „Rousínov – chodníky a parkoviště u hřiště, veřejné osvětlení“, 
kterou předkládají Městské služby Rousínov, p.o., kde obsahem prací je vybudování nového 
veřejného osvětlení dle projektové dokumentace vypracované firmou: Ing. Marek Chromý, 
Trnečkova 40, 683 01 Rousínov, s názvem „Rozšíření VO v Rousínově – chodník a parkoviště 
u hřiště“. Jedná se o práce dle předložené cenové nabídky, včetně harmonogramu prací. Cena těchto 
prací je 260.657,15 Kč bez DPH, DPH 21% ve výši 54.738,00 Kč a cena celkem ve výši 315.395,15 
Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/44/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/45/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby:  „Rekonstrukce RD“, Královopolské Vážany 109, 
na pozemku p. č. 83, k. ú. Královopolské Vážany, pro stavebníka: M. V. a Z. V. dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. Romanou Řičánkovou, Radslavice 32, 683 21 Pustiměř. Projektová 
dokumentace řeší rekonstrukci rodinného domu, při které bude provedena částečná demolice dvorní 
levé části domu a nově nástavba čelní části domu, ve které bude umístěno obytné podkroví. Výška 



 9

hřebene střechy bude zvýšena o 1,08 m. Napojení na komunikaci a přípojky inženýrských sítí 
zůstávají stávající. Dešťové vody budou likvidovány vsakem na pozemku stavebníka. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/45/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/46/19R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise ŽP dne 04.02.2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/46/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/47/19R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku 5 ks zásahových obleků, 40 ks triček, 1 ks 
zásahové obuvi, 5 ks kukel, 6 ks zásahových rukavic, 30 ks ponožek do zásahové obuvi, 3 ks svetrů, 
5 ks zimních čepic, 1 ks scoop rám s fixačními popruhy, 1 ks páteřová deska 1 ks vakuová matrace, 
2 ks universální páčidlo a 2 ks vysokotlaká proudnice, firmě EuroFire, spol. s. r. o., Cyrilometodějská 
851, 766 01  Valašské Klobouky, IČ 26247321 za nabídkovou cenou 168.019 Kč (včetně DPH). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/47/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/48/19R: 
I. RM schvaluje objednávku na dodávku 5 ks zásahových obleků, 40 ks triček, 1 ks zásahové obuvi, 
5 ks kukel, 6 ks zásahových rukavic, 30 ks ponožek do zásahové obuvi, 3 ks svetrů, 5 ks zimních 
čepic, 1 ks scoop rám s fixačními popruhy, 1 ks páteřová deska 1 ks vakuová matrace, 2 ks 
universální páčidlo a 2 ks vysokotlaká proudnice od firmy EuroFire, spol. s. r. o., Cyrilometodějská 
851, 766 01  Valašské Klobouky, IČ 26247321 za nabídkovou cenou 168.019 Kč (včetně DPH). 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku na dodávku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/48/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/49/19R: 
RM souhlasí se zhodnocením majetku města, budovy Kroužek č.p. 123, na pozemku p.č. 198 
k.ú. Kroužek. Jedná se o výměnu vrat do garáže. Zhodnocení majetku města bude provádět Sbor 
dobrovolných hasičů Kroužek, který má budovu ve výpůjčce a v budově je umístěno i sídlo sboru. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/49/19R bylo schváleno 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 


